MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E

TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
CAMPUS CONCÓRDIA

ADMISSIBILIDADE DOS PROJETOS DE PESQUISA

 SUBMETIDOS PARA O EDITAL Nº 23/2023

Em atendimento ao Edital Nº 23/2023 - Processo de seleção de Projetos de Pesquisa para o ano 2024,

de 24 de novembro de 2023, torna-se pública a lista dos resultados preliminares da análise de

admissibilidade, dos projetos de pesquisa submetidos neste edital.

TÍTULO Situação

Ação antibacteriana do óleo essencial e de diferentes extratos
vegetais de Eugenia uniflora para o controle de fitopatógenos

ADMITIDO

Análise de carotenoides e antocianinas em farinha de
variedades locais de milho do Oeste Catarinense

ADMITIDO

Avaliação da atividade antimicrobiana e antioxidante de
extratos e óleo essencial de lúpulo (Humulus lupulus) cultivado
no Oeste Catarinense

ADMITIDO

Avaliação da qualidade interna e externa de ovos
armazenados em diferentes temperaturas e períodos
de estocagem

ADMITIDO

Avaliação do potencial de fontes vegetais de nitrito
para aplicação em produtos cárneos curados

ADMITIDO

Diferentes técnicas de detecção de oocistos de
Cryptosporidium parvum em bezerros

NÃO ADMITIDO-
Não atende ao

item 6.4

Efeito da Ocitocina sobre a eficiência da colheita de
sêmen em bovinos

ADMITIDO

iFicção: Clube de Leitura do IFC Concórdia ADMITIDO

Monitoramento do processo fermentativo de cerveja
artesanal adicionada de mel de abelhas e leveduras
encapsuladas, com o uso de microcontroladores

ADMITIDO

Oxigênio hiperbárico na cicatrização epitelial em cães -
Revisão Sistemática

ADMITIDO

Uma investigação sobre a decisão de evadir ou
persistir dos estudantes de Licenciatura do IFC -
Campus Concórdia.

ADMITIDO

PUBLIQUE-SE.

Concórdia, 12 de dezembro de 2023.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

RESULTADO Nº 2/2023 - CPESIN/CON (11.01.04.14)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 12/12/2023 14:30 )
TEANE MILAGRES AUGUSTO GOMES

COORDENADOR - SUBSTITUTO

CPESIN/CON (11.01.04.14)

Matrícula: ###814#5

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/documentos/ 2 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: RESULTADO 12/12/2023 5a7aa97512

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf